
Geb.- Körper-

Name, Vorname Verein jahr gew. w/m Wilks 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP SUB 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP Summe Platz Relativ

Klasse -74 kg

Schiffner, Patrick KSC Amberg II 1978 73,95 m 0,7193  192,5 192,5 202,5 202,5 145 150      150,0 352,5 210 220      220,0 572,5 1. 411,80

Klasse -83 kg

Schunk, Ricardo TSV Katzwang 05 1970 83,00 m 0,6675  230 230  240 230,0 160 170 175 175,0 405,0 220 230  235 230,0 635,0 1. 423,86

Smolczyk, Jan Andreas Powerlifting Duisburg 1970 76,95 m 0,6999 190 200  210 200,0 135 150 157,5 157,5 357,5 230 242,5 250 250,0 607,5 2. 425,19

Dömling, Marco SG Randersacker 1976 82,40 m 0,6704 215  230  235 215,0 140  145 145 145,0 360,0 205 215  230 215,0 575,0 3. 385,48

Curth, Vincent (a.K.) Kraft & Fitness Eilenburg 1991 83,00 m 0,6675 230 240      240,0 165 172,5      172,5 412,5 230 257,5      257,5 670,0 a.K. 447,23

Klasse -93 kg

Bugert, Tobias Atheltik Club 1892 Weinheim 1978 93,00 m 0,6282 220 230  240 230,0 190  200  200 190,0 420,0 232,5 245 247,5 247,5 667,5 1. 419,32

Stuckatz, David SV Großräschen Abt. Kraftsport 1975 91,10 m 0,6345  240 250 265 265,0 165  172,5  175 165,0 430,0 210  225 235 235,0 665,0 2. 421,94

Nieland, Guido Atheltik Club 1892 Weinheim 1970 92,80 m 0,6288  245  250  257,5 0,0 187,5 200  205 200,0 200,0                0,0 200,0 d.q.

Rogalski, Sven VfB Klötze 07 1974 92,10 m 0,6311  265  265  265 0,0                0,0 0,0                0,0 0,0 d.q.

Klasse -105 kg

Ullerich, Rene Gostorfer SV 1978 98,55 m 0,6121 270 300  315 300,0 185  200  200 185,0 485,0 260 275      275,0 760,0 1. 465,20 GS

Krziwda, Thomas Sanssouci Gym Potsdam 1973 100,15 m 0,6081 220  240 240 240,0 170  180 180 180,0 420,0 220 235 245 245,0 665,0 2. 404,39

Swinarek, Heiko Sanssouci Gym Potsdam 1971 101,70 m 0,6046 190 205 212,5 212,5 162,5 172,5 180 180,0 392,5  215 235 245 245,0 637,5 3. 385,43

Motzkus, Dirk SG Randersacker 1977 101,95 m 0,6039 215 225  230 225,0 190  200  200 190,0 415,0 215  225  225 215,0 630,0 4. 380,46

Kinzel, Steffen (a.K.) SV Großräschen Abt. Kraftsport 1976 97,30 m 0,6155 140 150  170 150,0 130 140 155 155,0 305,0 190 210 230 230,0 535,0 a.K. 329,29

Klasse -120 kg

Reinhold, Roman TSV Katzwang 05 1972 119,30 m 0,5757 265 290  305 290,0 190 205 210 210,0 500,0 255 270  277,5 270,0 770,0 1. 443,29

Thenhart, Thorsten Schwimmverein Würzburg 05 1975 112,20 m 0,5850  260  260  260 0,0 185 200  210 200,0 200,0 230  242,5  250 230,0 430,0 d.q.

Klasse +120 kg

Benzler, Marcel KSV Mainz 08 1974 121,50 m 0,5733  200 210 217,5 217,5 145  155 160 160,0 377,5 200 220 230 230,0 607,5 1. 348,28

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Wunderlich, Sylvia Kondraschow, Veronika Runniger, Günter

Geb.- Körper-

Name, Vorname Verein jahr gew. w/m Wilks 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP SUB 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP Summe Platz Relativ

Klasse -59 kg

Wendlandt, Achim SV Motor Eberswalde 1960 58,80 m 0,8689 90 100       100,0 80 90  95 90,0 190,0 90 100 110 110,0 300,0 1. 260,67

Klasse -66 kg

Wimmer, Michael Turngemeinde Landshut 1861 1961 63,55 m 0,8100 120 130 140 140,0 90 95 100 100,0 240,0 160 170 180 180,0 420,0 1. 340,20

Klasse -74 kg

Siegle, Matthias Sportverein Fellbach 1890 1963 73,95 m 0,7193 200           200,0 125 135       135,0 335,0 210 220       220,0 555,0 1. 399,21

Asmus, Roland SV Motor Eberswalde 1960 72,95 m 0,7264  160 160 170 170,0 132,5 137,5  142,5 137,5 307,5 200 210 215 215,0 522,5 2. 379,54

Deutsche Meisterschaft (Equipped) im Kraftdreikampf - alle Altersklassen

16.02. - 18.02.2018 AC Lauchhammer

Männer: Senioren I

Kniebeuge Bankdrücken Kreuzheben

Männer: Senioren II

Kniebeuge Bankdrücken Kreuzheben



Klasse -83 kg

Hampel, Rolf AC Oppenau 1984 1961 81,90 m 0,6729 220 235      235,0 140 145 150 150,0 385,0 220 245 260 260,0 645,0 1. 434,02

Geehardt, János SG Randersacker 1967 82,20 m 0,6714 190 205  212,5 205,0 130  142,5 142,5 142,5 347,5 230 242,5       242,5 590,0 2. 396,13

Woschny, Ingo Sanssouci Gym Potsdam 1965 80,20 m 0,6816 185 195 205 205,0 165 172,5 180 180,0 385,0 175 190  205 190,0 575,0 3. 391,92

Klasse -93 kg

Ziegler, Thomas TSV Katzwang 05 1967 92,35 m 0,6301 205 215  220 215,0 170 180  172,5 180,0 395,0 210 220 230 230,0 625,0 1. 393,81

Meurer, Olaf SV Kraft Eberswalde 1965 92,10 m 0,6311 190 200 210 210,0  182,5  182,5  182,5 0,0 210,0                   0,0 210,0 d.q.

Klasse -105 kg  (DR) 

Schnurr, Mario KSV Renchtal 1966 98,30 m 0,6129 245  270      245,0 210  220       210,0 455,0 265  290  310,5 265,0 720,0 1. 441,29 GS

Sharov, Oleksandr KSV-Lippe-Bad-Salzuflen 1964 102,95 m 0,6017 225 235 245 245,0 190  200       190,0 435,0  235 240 250 250,0 685,0 2. 412,16

Klasse -120 kg

Titz, Jürgen AC Power Elite Haiger 1965 118,85 m 0,5762 220 230  240 230,0 145  152,5       145,0 375,0 200 210  222,5 210,0 585,0 1. 337,08

Herteux, Peter Kraftsportverein 1959 Langen 1968 110,60 m 0,5875  190  190 190 190,0 160 170 180 180,0 370,0 190 205  220 205,0 575,0 2. 337,81

Klasse +120 kg

Thielking, Udo AC Power Elite Haiger 1961 131,90 m 0,5642 195 210  225 210,0 205 210 215 215,0 425,0 215 235 255 255,0 680,0 1. 383,66

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Pagelsen, Stefan Weiß, Josef Polster, Rosina

Geb.- Körper-

Name, Vorname Verein jahr gew. w/m Wilks 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP SUB 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP Summe Platz Relativ

Klasse -74 kg (DR) (DR)

Robeis, Robert ACO Schrobenhausen 1958 71,95 m 0,7337 130 150 160 160,0 80 90  95 90,0 250,0 210 230 245 245,0 495,0 1. 363,18

Escher, Egon Polizeisportverein Sonneberg 1954 73,00 m 0,7264 115 127,5 135 135,0 120 125  127,5 125,0 260,0 130 142,5 150 150,0 410,0 2. 297,82

Springstein, Wolf-Peter SV Großräschen Abt. Kraftsport 1951 69,75 m 0,7510 100 110 120 120,0 100 107,5  135 107,5 227,5 140 150 155 155,0 382,5 3. 287,26

(DR)

Klasse -83 kg

Leister, Peter Kraftsportverein 1959 Langen 1958 80,20 m 0,6816 155  160 160 160,0 127,5  132,5  132,5 127,5 287,5 160 180 190 190,0 477,5 1. 325,46

Enslin, Ekkehard Corpus Fitness Weightplayers 19991956 77,30 m 0,6981 170 185  190 185,0  132,5  132,5  132,5 0,0 185,0             0,0 185,0 d.q.

Klasse -93 kg

Waidmann, Gustav HSV Weimar 1953 90,15 m 0,6377  180 180 200 200,0 130 140 145 145,0 345,0 180 200 210 210,0 555,0 1. 353,92

Klasse -105 kg

Kapplinghaus, Stefan Powerlifting Duisburg 1956 102,25 m 0,6032 130         130,0 110 115     115,0 245,0 170 180 190 190,0 435,0 1. 262,39

Klasse -120 kg

Slosarek, Krystian Todtglüster Sportverein von 1930 1958 115,15 m 0,5808 230  240     230,0 180  195  195 180,0 410,0 215 225  235 225,0 635,0 1. 368,81 GS

Katzula, Reiner TAV Germania 04 Düsseldorf 1953 115,10 m 0,5809 220 230  235 230,0 150 160 170 170,0 400,0 210 222,5 230 230,0 630,0 2. 365,97

Ehinger, Armin Corpus Fitness Weightplayers 19991957 115,90 m 0,5799  210  210  210 0,0             0,0 0,0             0,0 0,0 d.q.

Klasse +120 kg

Paul, Harald FSV Blau-Weiß Bergen 1954 125,80 m 0,5691 210 225     225,0 135 142,5 150 150,0 375,0 150 160 170 170,0 545,0 1. 310,16

Koltzenburg, Gustav SV Siegfried-Nordwest Berlin 18871958 151,90 m 0,5523  200  220  220 0,0 140 145 150 150,0 150,0 200 220  240 220,0 370,0 d.q.

Bankdrücken Kreuzheben

Männer: Senioren III

Kniebeuge



Geb.- Körper-

Name, Vorname Verein jahr gew. w/m Wilks 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP SUB 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP Summe Platz Relativ

Klasse -59 kg

Werner, Ludwig AC Germania 1900 Asch.-Schweinh.1938 59,00 m 0,8662 90 100  110 100,0 75  80  80 75,0 175,0 130 140 145 145,0 320,0 1. 277,18

Klasse -83 kg

Lüdecke, Günter VfB Klötze 07 1948 82,75 m 0,6685 195 205,5  212,5 205,5 90 92,5  95 92,5 298,0 195 205  215 205,0 503,0 1. 336,26

(DR) (DR)

Klasse -93 kg

Forys, Kazimierz Michael Kraftsportverein 1959 Langen 1945 91,80 m 0,6321 170 190  200,5 190,0 130  140,5      130,0 320,0 210 230  236,5 230,0 550,0 1. 347,66 GS

(DR) (DR) (DR)

Klasse -120 kg

Mietz, Alfons KSC Frauenau 1947 108,40 m 0,5912 170 190 200 200,0 135  140 140 140,0 340,0 200 220  230 220,0 560,0 1. 331,07

(DR) (DR)

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Müller-Freye, Karina Wimmer, Michael Asmus, Roland

Männer: Senioren IV

Kniebeuge Bankdrücken Kreuzheben



Körper- Geb.-

Name, Vorname gew. w/m Wilks Verein jahr 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP SUB 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP Summe Platz Relativ

Frauen: Jugend

Klasse -52 kg

Hein, Celine 51,55 w 1,2541 Kraftsportverein Weissensee 2000 92,5 100  105 100,0 50  55  55 50,0 150,0 120  130  135 120,0 270,0 1. 338,61 GS

Frauen: Junioren

Klasse -63 kg

Graumann, Sonja 62,80 w 1,0765 AC Bavaria Forchheim 1908 1996 120 130 140 140,0 60 65 70 70,0 210,0 115 125 140 140,0 350,0 1. 376,78

Bergmann, Julia 62,60 w 1,0792 Polizeisportverein Sonneberg 1997 70 82,5  90 82,5 50 55  57,5 55,0 137,5 110 120  132,5 120,0 257,5 2. 277,89

Krüger, Sonja Stefanie 62,55 w 1,0792 KSV Mainz 08 1999 205 210 220 220,0 127,5  135  140 127,5 347,5                0,0 347,5 d.q.

(DR) (DR)

Klasse -72 kg

Walter, Sofia 71,35 w 0,9815 SC Oberölsbach 1996 155 165 170 170,0 77,5  82,5 85 85,0 255,0 125 140 150 150,0 405,0 1. 397,51

Oser, Janine 70,10 w 0,9939 KSV Renchtal 1995 120 130 135 135,0 70  77,5  77,5 70,0 205,0 120 132,5  142,5 132,5 337,5 2. 335,44

Altschäffl, Franziska 66,70 w 1,0294 ESV München-Neuaubing 1995 85 90  95 90,0 75 80  87,5 80,0 170,0 110 122,5  130 122,5 292,5 3. 301,10

Hauschild, Marie 69,85 w 0,9958 Kraftsportverein Weissensee 1995  185  190  195 0,0 95  100  100 95,0 95,0 150  165 175 175,0 270,0 d.q.

Klasse -84 kg (DR)

Hübenthal, Johanna 81,65 w 0,9046 ESV München-Neuaubing 1996  170 170 185 185,0 95  100 102,5 102,5 287,5 170 182,5 190,5 190,5 478,0 1. 432,40 GS

Hiss, Caroline 74,40 w 0,9555 HAV 77 1999  135 140 145 145,0 60 95  100 95,0 240,0 110 125  140 125,0 365,0 2. 348,76

Ahlers, Pia 75,40 w 0,9475 Turnverein Papenburg v. 1896 1999  115  120  120 0,0                0,0 0,0                0,0 0,0 d.q.

Frauen: Aktive

Klasse -47 kg

Schreiner, Anja 45,15 w 1,3825 SC Oberölsbach 1993  125  130  130 0,0 80 85 90 90,0 90,0 105 115  120 115,0 205,0 d.q.

Klasse -57 kg

Cichon, Susann 56,90 w 1,162 KSV Renchtal 1987 135  142,5      135,0 72,5 75 77,5 77,5 212,5 135 150 157,5 157,5 370,0 1. 429,94

Urbaneck, Ines 56,10 w 1,175 Greifenpower 1983  95  95 95 95,0 47,5 50  52,5 50,0 145,0 100 105  110 105,0 250,0 2. 293,75

Klasse -63 kg

Emonts, Sandra 61,05 w 1,0994 ESV München-Neuaubing 1988 125  132,5  132,5 125,0 75 80  82,5 80,0 205,0 155 167,5  175 167,5 372,5 1. 409,53

Holighaus, Lea 61,80 w 1,0898 AC Siegen 1993 117,5 125 127,5 127,5 70 75  80 75,0 202,5 130 135  137,5 135,0 337,5 2. 367,81

Materne, Isabelle 62,55 w 1,0792 Kraftsportverein Weissensee 1985 105 112,5  120 112,5 75 80 82,5 82,5 195,0 117,5 125  130 125,0 320,0 3. 345,34

Klasse -72 kg

Erbs, Elke 68,35 w 1,0110 KBV Bautzen 1984 185 200  210 200,0 95  100  100 95,0 295,0 175 185  192,5 185,0 480,0 1. 485,28 GS

Broxtermann, Katja 71,40 w 0,9815 Sanssouci Gym Potsdam 1986 167,5 172,5 175 175,0 117,5 120  122,5 120,0 295,0 160 165  167,5 165,0 460,0 2. 451,49

Klasse -84 kg

Beyer, Sandra 72,85 w 0,9681 Fitness-Club Rhein-Main 1988 162,5 175  185 175,0  80  80 82,5 82,5 257,5 155 165  172,5 165,0 422,5 1. 409,02

Wischnewski, Samira 78,80 w 0,9229 Schwerathletik Verein Erfurt 1987 130 140 145 145,0 72,5 77,5  80 77,5 222,5 125 135  140 135,0 357,5 2. 329,94

Klasse +84 kg

Krüger, Silvia 98,60 w 0,8361 Fitness-Club Rhein-Main 1978  90  105  110 0,0 80 100 110 110,0 110,0 80  100  100 80,0 190,0 d.q.

Kampfrichter Gruppe IV

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Stuckatz, David Lux, Martin Geehardt, János

Kniebeuge Bankdrücken Kreuzheben



Kampfrichter Gruppe V

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Treyße, Sven Riede, Isabel Sülzenbrück, Mario

Frauen: Senioren I

Körper- Geb.-

Name, Vorname gew. w/m Wilks Verein jahr 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP SUB 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP Summe Platz Relativ

Klasse -57 kg

Horst, Manuela 56,05 w 1,175 KSC Amberg II 1972  70 70 80 80,0  50 50  55 50,0 130,0 105 120  130 120,0 250,0 1. 293,75

Klasse -63 kg

Tschirsky, Petra 61,15 w 1,098 Ac-Amberg 1972 105 112,5 120 120,0 70 77,5 82,5 82,5 202,5 120 130 140 140,0 342,5 1. 376,07

Klasse -72 kg (DR) (DR) (DR) (DR) (DR)

Börsch, Nicole 69,30 w 1,0018 AC Siegen 1976 150 160 170 170,0 130 135 140 140,0 310,0 160 170 180 180,0 490,0 1. 490,88 GS

Reif, Annette 71,50 w 0,9806 SC Oberölsbach 1974  80 80  85 80,0  80  80  80 0,0 80,0 120 125 130 130,0 210,0 d.q.

Frauen: Senioren II

Klasse -52 kg (DR) (DR) (DR)

Resch, Catrin 49,75 w 1,2885 HAV 77 1965  112,5 122,5  133 122,5 75 80 83 83,0 205,5 110 120 130,5 130,5 336,0 1. 432,94 GS

Klasse -63 kg

Normann-Escher, Beate 58,90 w 1,131 Polizeisportverein Sonneberg 1960 60  70 70 70,0 47,5  50 50 50,0 120,0 75 85 92,5 92,5 212,5 1. 240,34

Klasse -72 kg (DR) (DR)

Lange, Andrea 69,15 w 1,0028 TV Röhlinghausen 1965 105 112,5  117,5 112,5 100  113  113 100,0 212,5 150 157,5 162,5 162,5 375,0 1. 376,05

Klasse -84 kg

Hampel, Sybille 80,10 w 0,9144 AC Oppenau 1984 1967 135  150  160 135,0 80 90  102,5 90,0 225,0 130 140 145 145,0 370,0 1. 338,33

Steidle, Susanne 82,15 w 0,9017 Schwimmverein Würzburg 05 1964  157,5  157,5  157,5 0,0 90 95 97,5 97,5 97,5 160 170  177,5 170,0 267,5 d.q.

Frauen: Senioren III

Klasse -57 kg

Kring, Pia 55,40 w 1,1866 AC Power Elite Haiger 1957 65 72,5 75 75,0 77,5 80 82,5 82,5 157,5 125 135  142,5 135,0 292,5 1. 347,08 GS

Klasse -63 kg (DR)

Winkel, Marlies 61,15 w 1,098 TV Röhlinghausen 1957 92,5  97,5  97,5 92,5  90  90  90 0,0 92,5 132,5  140  145,5 132,5 225,0 d.q.

Klasse -84 kg

Beninga, Anke 75,75 w 0,9444 SC Elite v. 1921 1954 75  80 80 80,0 72,5 77,5  82,5 77,5 157,5 115 122,5  127,5 122,5 280,0 1. 264,43

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Treyße, Sven Riede, Isabel Sülzenbrück, Mario

Kniebeuge Bankdrücken Kreuzheben



Körper- Geb.-

Name, Vorname gew. w/m Wilks Verein jahr 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP SUB 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP Summe Platz Relativ

Männer: Jugend

Klasse -59 kg

Nähring, Tom 55,10 m 0,925 Powerlifting Lauchhammer 2003 70 80 90 90,0 45 50 55 55,0 145,0 100 110 120 120,0 265,0 1. 245,13

Klasse -66 kg

Noack, Robert 63,50 m 0,8111 SV Großräschen Abt. Kraftsport 2003 120 125  135 125,0 70  77,5  77,5 70,0 195,0 130 140  150 140,0 335,0 1. 271,72

Klasse -74 kg

Dilek, Nurallah 67,00 m 0,7756 VT Union Groß Ilsede 2000 160 172,5  180 172,5 90  95  95 90,0 262,5 180 195  202,5 195,0 457,5 1. 354,84

Siebentaler, Sean 71,00 m 0,7414 VfB Klötze 07 2001 105 115 120 120,0 77,5 80  82,5 80,0 200,0 120 127,5 132,5 132,5 332,5 2. 246,52

Klasse -83 kg

Scholz, Michael 78,30 m 0,6922 SC Oberölsbach 2000 210  225 225 225,0 95 100  105 100,0 325,0 200 210 222,5 222,5 547,5 1. 378,98

Opitz, Vincent 81,10 m 0,6769 VfB Klötze 07 2000 170  177,5  185 170,0 150 160 165 165,0 335,0 190 200 212,5 212,5 547,5 2. 370,60

Hofmann, Johannes 81,30 m 0,6759 Gothaer Bierfassheberverein 2000 160 170  185 170,0 120  150  150 120,0 290,0 170 185 200 200,0 490,0 3. 331,19

Orovecz, Bruno 80,15 m 0,6816 Sc-Wald 2003  160 170  180 170,0 95 102,5 107,5 107,5 277,5 147,5 157,5 165 165,0 442,5 4. 301,61

Klasse -93 kg (DR)

Lösel, Patrick 91,85 m 0,6318 VfB Klötze 07 2000  250 250  262,5 250,0 152,5  157,5 157,5 157,5 407,5 240 250  255 250,0 657,5 1. 415,41 GS

Glok, Max 87,60 m 0,6475 VfB Friedrichshafen 2001 120 130 135 135,0 100 105 107,5 107,5 242,5 145 160 167,5 167,5 410,0 2. 265,48

Alber, Lennart 92,15 m 0,6308 VfB Klötze 07 2002 140  150  150 140,0  77,5 80 85 85,0 225,0 150 162,5 170 170,0 395,0 3. 249,17

Graff, Dustin 86,25 m 0,6528 SV Großräschen Abt. Kraftsport 2001 100  110 110 110,0 60 65  70 65,0 175,0 130 135 145 145,0 320,0 4. 208,90

Klasse -105 kg

Kruse, Till 100,85 m 0,6064 SV Quitt Ankum 2001 180 195  207,5 195,0  142,5 142,5 152,5 152,5 347,5 200 215 222,5 222,5 570,0 1. 345,65

Klasse -120 kg

Taschner, Moritz 114,90 m 0,5812 AC Bavaria Forchheim 1908 2002 210 220 235 235,0 135 147,5 155 155,0 390,0 210 227,5  235 227,5 617,5 1. 358,89

Franke, Alexander 119,70 m 0,5753 Corpus Fitness Weightplayers 1999 2000  160 230 230 230,0  165 165 x175 165,0 395,0  250  250  250 0,0 395,0 d.q.

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Paul, Harald Pfaff, Alexander Wunderlich, Sylvia

Männer: Junioren

Klasse -59 kg

Siegmund, Lucas 58,60 m 0,8717 Schwerathletik Verein Erfurt 1998  185 190  195 190,0 115 122,5 127,5 127,5 317,5 160 177,5 x185 177,5 495,0 1. 431,49

Schütterle, Lukas 53,30 m 0,9565 AC Oppenau 1984 1995 85 95  100 95,0 60 65 67,5 67,5 162,5 110 125  132,5 125,0 287,5 2. 274,99

Klasse -66 kg (DR)

Aziz, Yosef 63,65 m 0,8089 Schwerathletik Verein Erfurt 1998  215  215 215 215,0 125  132,5 132,5 132,5 347,5 210 225  235 225,0 572,5 1. 463,10

Gasteiger, Max 61,25 m 0,8365 AC Oppenau 1984 1995 85 95 100 100,0 65 70 75 75,0 175,0 100 110 120 120,0 295,0 2. 246,77

Klasse -74 kg

Litwitz, Kevin 72,10 m 0,733 SC Oberölsbach 1997 215 230  245 230,0 145  150  150 145,0 375,0 177,5 190 200 200,0 575,0 1. 421,48

Borchert, René 73,00 m 0,7264 VfB Klötze 07 1998 190 200 210 210,0 140  145 145 145,0 355,0  175 175 185 185,0 540,0 2. 392,26

Wendlandt, Tristan 72,65 m 0,7285 SV Motor Eberswalde 1996 170 180 185 185,0 115 120  125 120,0 305,0 180 190 200 200,0 505,0 3. 367,89

Diefenbach, Jonas 73,30 m 0,7242 AC Siegen 1998 202,5  210  210 202,5  130  130  130 0,0 202,5                0,0 202,5 d.q.

Kniebeuge Bankdrücken Kreuzheben



Klasse -83 kg

Haase, Hannes 82,50 m 0,6699 SV Motor Barth 1998  270 270     270,0 170 182,5  195 182,5 452,5 235 250  255 250,0 702,5 1. 470,60

Wethenbach, Andreas 80,60 m 0,6795 AC Siegen 1997 160  180  180 160,0  110 110 120 120,0 280,0 160 180  200 180,0 460,0 2. 312,57

Klasse -93 kg

Flueras, Christian 93,00 m 0,6282 Sanssouci Gym Potsdam 1996 250  265  270 250,0 210 217,5 222,5 222,5 472,5 250 260 270 270,0 742,5 1. 466,44

Braun, Maximilian 92,40 m 0,6301 SC Oberölsbach 1995  275 275  285 275,0  180 180 190 190,0 465,0 225 245  257,5 245,0 710,0 2. 447,37

Stockdreher, Eric 92,45 m 0,6298 HAV 77 1996  250 250  280 250,0 155 160  175 160,0 410,0 215 225 235 235,0 645,0 3. 406,22

Büchs, Jeremias 88,40 m 0,6444 AC Bavaria Forchheim 1908 1995 225 237,5  250 237,5 140 155 160 160,0 397,5 230 240  247,5 240,0 637,5 4. 410,81

Montag, Adrian 87,85 m 0,6463 Schwerathletik Verein Erfurt 1999 190  200  200 190,0 195 210  220 210,0 400,0 185  195  195 185,0 585,0 5. 378,09

Graaf, Franz 93,00 m 0,6282 Ac-Amberg 1996 100         100,0  233  233 233 233,0 333,0 150         150,0 483,0 6. 303,42

(DR) (DR) (DR) 0,0

Klasse -105 kg

Bauer, Nikolai 99,60 m 0,6096 Turnverein Papenburg v. 1896 1995  295 295  305 295,0  200  210 210 210,0 505,0 270  287,5  287,5 270,0 775,0 1. 472,44 GS

Christen, Marvin 101,40 m 0,6053 Turnverein Papenburg v. 1896 1997  207,5 207,5 220 220,0 100  130 137,5 137,5 357,5 210 225  242,5 225,0 582,5 2. 352,59

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Neuendorf, Sven Hampel, Rolf Steidle, Wolfgang



Körper- Geb.-
Name, Vorname gew. w/m Wilks Verein jahr 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP SUB 1. Vers. 2. Vers. 3. Vers. TOP Summe Platz Relativ

Klasse -66 kg

Le, Huu Phuoc 65,45 m 0,7901 ESV München-Neuaubing 1993  190 190  202,5 190,0 130 145  157,5 145,0 335,0 185 195  202,5 195,0 530,0 1. 418,75

Klasse -74 kg (DR)

Milla, Marius 73,45 m 0,7228 Schwerathletik Verein Erfurt 1993 250 267,5  281 267,5 152,5 157,5 160 160,0 427,5 240 260      260,0 687,5 1. 496,93

Keinast, Sebastian 73,60 m 0,7221 Powerlifting Mühl Rosin 1981 220 230 240 240,0 105  110  110 105,0 345,0 220 230 240 240,0 585,0 2. 422,43

Markaschke, Lukas 73,70 m 0,7214 Powerlifting Lauchhammer 1989  192,5 200  210 200,0 100  110  110 100,0 300,0 200  215  225 200,0 500,0 3. 360,70

Esterl, Pascal 72,45 m 0,7300 ESV München-Neuaubing 1991  250  250 250 250,0  180  187,5  187,5 0,0 250,0 190           190,0 440,0 d.q.

Klasse -83 kg (DR)

Lochschmidt, Max 81,95 m 0,6724 AC Germania 1900 Asch.-Schw. 1983 200  300 310 310,0 195 210  217,5 210,0 520,0 270 300 313 313,0 833,0 1. 560,11 GS

Stach, Matthias 82,95 m 0,6675 Athletik Club 1892 Weinheim 1979  225 225  240 225,0 152,5  160 160 160,0 385,0 245 260  270 260,0 645,0 2. 430,54

Klasse -93 kg (DR)

Schweda, Philipp 92,10 m 0,6311 ESV München-Neuaubing 1992 325 335 343 343,0  235 235  245 235,0 578,0 265  285  285 265,0 843,0 1. 532,02

Burghardt, Konrad 92,75 m 0,6288 AC Siegfried Darmstadt 1974  280 280 300 300,0 225  235  235 225,0 525,0 275 290  300 290,0 815,0 2. 512,47

Schnurr, Julian 92,00 m 0,6315 KSV Renchtal 1994 270 285      285,0 192,5 200  207,5 200,0 485,0 270 285      285,0 770,0 3. 486,26

Klasse -105 kg

Persen, Tobias 102,95 m 0,6017 SV Motor Barth 1990  315 315 330 330,0 245 252,5  262,5 252,5 582,5 265 280  300 280,0 862,5 1. 518,97

Berndt, Ronny 95,90 m 0,6194 KSV Renchtal 1979 290 307,5      307,5  247,5 247,5  260 247,5 555,0 235 252,5  262,5 252,5 807,5 2. 500,17

Bogner, Milan 103,90 m 0,5998 KSV Mainz 08 1988  252,5 252,5  260 252,5 217,5  222,5  222,5 217,5 470,0 260  272,5 272,5 272,5 742,5 3. 445,35

Krause, Sascha 104,15 m 0,5992 HAV 77 1990 265 275 280 280,0 180 195  200 195,0 475,0 240  260 260 260,0 735,0 4. 440,41

Heddrich, Paul-Johannes 105,20 m 0,5972 Kraft & Fitness Eilenburg 1991 260 280 285 285,0 162,5 172,5 177,5 177,5 462,5  320  337,5 337,5 337,5 800,0 a.K. 477,76

Klasse -120 kg

Seefeld, Christoph 119,35 m 0,5756 SC Oberölsbach 1980  330 345 355 355,0 270 285  290 285,0 640,0 270 300 310 310,0 950,0 1. 546,82

Lange, Martin 112,45 m 0,5846 SV Motor Barth 1987 310 330      330,0 260 270 275 275,0 605,0 310 320  335 320,0 925,0 2. 540,76

Sauter, Dennis 118,20 m 0,5770 Corpus Fitness Weightplayers 1999 1994 310  330  330 310,0 260 270 280 280,0 590,0 270 290  310 290,0 880,0 3. 507,76

Jäger, Kevin 119,95 m 0,5749 KSV Mainz 08 1995 270  365  387,5 270,0                0,0 270,0                0,0 270,0 d.q.

Klasse +120 kg (AK1 DR) (AK1 DR) (AK1 DR)

Zinserling, Tobias 152,40 m 0,5521 Gothaer Bierfassheberverein 1978 350 365      365,0  230 230  240 230,0 595,0 340 355      355,0 950,0 1. 524,50

Gerats, Oleg 165,70 m 0,5453 Schwerathletik Verein Erfurt 1991  370  370 370 370,0 250  260  260 250,0 620,0 210  250  260 210,0 830,0 2. 452,60

Rohmann, Dennis 140,40 m 0,5586 HAV 77 1993  280 280  290 280,0 190 200  205 200,0 480,0 260 275  285 275,0 755,0 3. 421,74

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter:

Falk, Hans-Peter Paul, Harald Ehrlicher, Michel

Kniebeuge Bankdrücken Kreuzheben



Name, Vorname Verein Relativ Platz

Aziz, Yosef Schwerathletik Verein Erfurt 463,10

Siegmund, Lucas Schwerathletik Verein Erfurt 431,49

Montag, Adrian Schwerathletik Verein Erfurt 378,09
Gesamt: 1272,67

Braun, Maximilian SC Oberölsbach 447,37

Litwitz, Kevin SC Oberölsbach 421,48

Walter, Sofia SC Oberölsbach 397,51

Scholz, Michael SC Oberölsbach 378,98

Gesamt: 1266,35

Lösel, Patrick VfB Klötze 07 415,41

Borchert, René VfB Klötze 07 392,26

Opitz, Vincent VfB Klötze 07 370,60

Alber, Lennart VfB Klötze 07 249,17

Siebentaler, Sean VfB Klötze 07 246,52

Gesamt: 1178,27

Büchs, Jeremias AC Bavaria Forchheim 1908 410,81

Graumann, Sonja AC Bavaria Forchheim 1908 376,78

Taschner, Moritz AC Bavaria Forchheim 1908 358,89

Gesamt: 1146,47

Bauer, Nikolai Turnverein Papenburg v. 1896 472,44

Christen, Marvin Turnverein Papenburg v. 1896 352,59

Gesamt: 825,03

Stockdreher, Eric HAV 77 406,22

Hiss, Caroline HAV 77 348,76

Gesamt: 754,98

Hübenthal, Johanna ESV München-Neuaubing 432,40

Altschäffl, Franziska ESV München-Neuaubing 301,10

Gesamt: 733,50

Schütterle, Lukas AC Oppenau 1984 274,99

Gasteiger, Max AC Oppenau 1984 246,77

Gesamt: 521,76

Noack, Robert SV Großräschen Abt. Kraftsport 271,72

Graff, Dustin SV Großräschen Abt. Kraftsport 208,90

Gesamt: 480,61

DM KDK (Equipped)

16. - 18.02.2018

Mannschaftswertung

1.

2.

3.

9.

4.

5.

6.

7.

8.


